



درباره زندگی رفیق ناصر فضل الهی

تجمع بازنشستگان فولاد چند شهر



روز یکشنبه ۱۲ آذر ماه ۱۴۰۲، جمعی از بازنشستگان صنعت فولاد در تهران، اصفهان، قائم شهر مازندران، ذغالسنگ البرز مرکزی و رودبار گیلان ذغالسنگ البرز غربی، مقابل ساختمان صندوق بازنشستگی فولاد حضور یافتند و خواستار توجه به مطالبات و خواسته‌های خود شدند. بازنشستگان معترض خواستار اجرای بند یک صورتجلسه ۱۵ مهر ماه هیات مدیره، اجرای طرح تکمیلی همسان‌سازی، دریافت مطالبات معوقه، تضمین اجرای تعهدات درمانی مطابق با آیین‌نامه فولاد و اجرای آیین‌نامه و قوانین خاص فولادی و احیای جایگاه آن و افزایش حقوق سال ۱۴۰۲ خود بر اساس نرخ تورم هستند.

تجمع کارکنان رسمی شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری

روز چهارشنبه ۸ آذر ماه ۱۴۰۲، جمعی از کارکنان شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری با خواست حذف کامل سقف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، عودت کسورات مزاد مالیات، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت بکپی، در مقابل ساختمان مدیریت این شرکت دست به تجمع زدند.

تجمع اعتراضی کارگران شرکت

روی بندرعباس



روز یکشنبه ۵ آذر ماه ۱۴۰۲، جمعی از کارگران شرکت روی بندرعباس، در مقابل ساختمان استانداری هرمزگان، در اعتراض به بلاکلیفی و عدم پرداخت حقوق تجمع کردند.



سر سخن:

کارگاه یا قتل‌گاه کارگران!

یکی از معضلات کارگران ایران فقدان ایمنی در محیط کار و ریسک بالای مواجه شدن کارگران با سوانح حین کار می‌باشد. این واقعیت سبب شده که هر روز تعدادی از کارگران رنج‌دیده ما یا به شدت مصدوم و یا حتی به مسلخ مرگ کشیده شوند. به این ترتیب تحت شرایط ظالمانه ای که سرمایه داران حاکم به کمک رژیم جمهوری اسلامی در محیط های کاری آفریده اند، کارخانه ها و کارگاه ها در ایران هر چه بیشتر به مسلخ گاه کارگران و نه یک محیط امن برای کسب معیشت تبدیل شده اند. با نگاهی به سوانح حین کار که برخی از آنها در روزنامه‌های خود رژیم درج می‌شوند فوراً درمی‌یابیم که اکثر این سوانح درست به خاطر سودجویی‌های آزمندانه سرمایه‌داران زالوصفت اتفاق افتاده اند. این سرمایه داران برای افزایش سود و افزودن بر سرمایه های خود، از تامین تجهیزات و سیستم‌های امنیت کار مطابق قوانین پایه ای و استاندارد در محیط های کارگری سر باز زده و علاوه بر آن به کاهش و یا حذف مقررات ایمنی اقدام کرده و منجر به افزایش تعداد و شدت سوانح حین کار و نقص عضو و مرگ کارگران می‌شوند. در این فجایع که کارگران زحمتکش ایران مدام با آنها مواجه می‌شوند، جدا از سرمایه دارانی که برای دستیابی به سود بیشتر مقررات ایمنی را نادیده گرفته و آنها را زیر پا می‌گذارند وزارت کار و نهاد های دولتی ای که مسئولیت بازرسی محیط های کار را دارند نیز دخیل می‌باشند.

نهادهائی چون وزارت کار بر این اساس که دولت خود حامی همیشگی سرمایه داران می‌باشد، به عمد امر بازرسی از محیط های کار را _ علیرغم این که قانون کار بر آن تأکید نموده _ به طور سرسری و گاهگاهی و به امری غیر جدی بدل نموده اند. آنها به جای این که بر اساس قانون کار مدافع حقوق کارگران در این زمینه باشند، به سرمایه داران کمک می‌کنند تا هزینه های ایمنی محیط کار را کاهش دهند. این واقعیت را بهتر می‌توان درک نمود وقتی به یاد آوریم که در اقتصاد ایران، دولت، خود بزرگترین کارفرمای کشور می‌باشد و هر چه امر بازرسی محیط کار



در دوم تیر ماه سال ۱۳۶۲ در جریان یک مین گذاری در نزدیکی پایگاه حمران (در جاده مهاباد به سردشت) در کردستان یکی از پیشمرگان چریکهای فدائی خلق ایران به نام رفیق ناصر فضل الهی به شهادت رسید. رفیق ناصر یکی از مسئولان نظامی پیشمرگان چریکهای فدائی خلق بود که در طول فعالیت‌هایش در کردستان در چندین عملیات نظامی از جمله حمله به پایگاه و مقر جاش‌ها در روستای عیسی کند - که رفیق در این عملیات فرماندهی تیم را به عهده داشت - و مقاومت در مقابل تهاجم نیروهای رژیم در روستای آشی گولان مهاباد شرکت داشت.

رفیق ناصر در سال ۱۳۳۶ در یک خانواده زحمتکش در آبادان بدنیا آمد. فضای سیاسی خانواده خیلی زود او را به عرصه مبارزه سیاسی کشاند. در جریان انقلاب توده ها در سال ۱۳۵۶-۱۳۵۷ به عنوان هوادار سازمان چریکهای فدائی خلق ایران در شهر آبادان نقش بسیار فعالی در اعتراضات مردمی داشت و در جریان یورش مردم به مرکز ساواک آبادان و تسخیر آن شرکت کرد و مقادیر بسیاری اسلحه و مهمات و مدارک ساواک را مصادره نمود.

رفیق ناصر پس از قیام بهمن ماه ۵۷، علیه مرکزیت سازشکار و فرصت طلب سازمان قاطعانه موضعگیری نمود و با اعلام موجودیت چریکهای فدائی خلق ایران به آنها پیوست و مبارزه خویش را در صفوف چریکهای فدائی خلق ادامه داد. او با درک ماهیت رژیم جدید یعنی جمهوری اسلامی که آنرا وابسته به امپریالیسم می‌دانست در مبارزات توده شرکت می‌جست و میکوشید تا آنها را ارتقاء دهد. در جریان همین مبارزات که اکثراً به درگیری با حزب الهی ها منجر می‌شد، یکبار توسط کوکتل مولوتف پرتاب شده از سوی مزدوران رژیم شدیداً مجروح شد.

قتل گاه کارگران ... از صفحه ۱

غیر جدی تر باشد به نفع سیستم ضد کارگری حاکم بر کارگاه های دولتی خواهد بود.

ازسوی دیگر، وزارت کار در دفاع از سرمایه داران همواره می کوشد آمار حوادث حین کار را کمتر از واقعیت نشان داده

و از اهمیت آن بکاهد. آنهم در حالی که تمامی آمارهای ناقص و سر و دُم بریده موجود نیز نشان می دهند که در ایران تحت حاکمیت رژیم کارگر ستیز جمهوری اسلامی در مقایسه با بسیاری دیگر از کشورها حوادث و سوانح در محیط های کار یکی از ناامن ترین و در نتیجه بزرگترین قاتلین کارگران می باشد. برای نمونه در روز هشتم مهر سال جاری علی حسین رعیتی فرد،

معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مدعی شد که ۱۴ درصد از حوادث کار و ۱۱ درصد هم از فوتی های ناشی از کار در سال جاری کاهش یافته است. این آمار قلابی در شرایطی جهت لاپوشانی فجایع محیط های کار ارائه میشود که تنها تعداد بسیار کمی از حوادث کارگاهی در رسانه های رسمی مطرح شده و بیشتر حوادث در آمار های دولتی اصلاً به حساب نمی آیند. از طرف دیگر، در آمارهای دولتی تنها حوادثی ثبت می شوند که برای کارگران مشمول قانون کار روی داده و کارگران دارای قراردادهای موقت و غیره در معیارهای مربوط به این گونه آمار گیری ها اساساً به حساب نمی آیند. برای درک هر چه عینی تر واقعی نبودن آمار دولتی در این زمینه یادآوری شود که در دوره خاتمی فریبکار، کارگاه های زیر ۵ نفر کارگر و سپس کارگاههای زیر ده نفر کارگر اساساً از شمول قانون کار خارج شدند.

یک مورد دیگر خطرات و حوادث کار اتفاق افتاده برای کارگران ساختمانی می باشد که اغلب به فجایعی نظیر سقوط از ارتفاع و منجر شده و حتی منجر به مرگ کارگران در این حوزه کار می گردد. اما با توجه به این که قانون کار شامل این کارگران نمی شود حوادث کار مربوط به آنها نیز عمدتاً در آمارهای دولتی درج نمی شود. بنا به ارزیابی های فعالان کارگری و آمار های خود وزارت کار، ۵۰ درصد حوادث کار مربوط به کار های ساختمانی می باشد که همانطور که اشاره شد اکثراً خارج از شمول و نظارت قانون کار قرار دارند. همچنین باید دانست که به گزارش

"کارشناس بهداشت حرفه ای و ایمنی کار" در گفتگو با خبرگزاری کار (ایلنا) تعداد بی شماری از حوادث کار به طور کلی اصلاً ثبت نمی شوند و در دامنه تعریف وزارت کار از حادثه قرار نمی گیرند. اکنون با توجه به سلطه چنین شرایطی در محیط های کار

واقعیت این است که سوانح حین کار به دلیل فقدان ایمنی کار امری معمول و ذاتی نظام سرمایه داری است که در شرایط خاصی نظیر شرایط کنونی جهان سرمایه داری افزایش شدیدی یافته است. به همین دلیل برای اینکه کارگاه قتلگاه نیروی کار نباشد کارگران باید اساساً علیه عامل اصلی این فجایع یعنی نظام سرمایه داری مبارزه کنند چرا که تنها با نابودی نظام سرمایه داری امکان پایان بخشیدن به این معضل وجود دارد. در شرایط جامعه ایران تنها زمانی که مبارزه برای سرنگونی جمهوری اسلامی با مبارزه جهت از بین بردن نظام سرمایه داری حاکم بر ایران توأم شود و هدف مبارزه برقراری سوسیالیسم باشد، در این صورت کارگران ما نه تنها از قتلگاه های کنونی محیط کار نجات خواهند یافت بلکه اساساً از زنجیرهای استثمار رها خواهند شد.

است که مشاهده می کنیم که مطابق آمار های رسمی جمهوری اسلامی در سال ۱۴۰۱ مجموعاً "۱۹۰۰ نفر" کارگر جان خود را در حین حوادث کار از دست داده اند. با در نظر گرفتن واقعیات توصیف شده در فوق می توان آمار واقعی و در حین حال دردآور تعداد واقعی کارگرانی که به دلیل طمع و آز سیری ناپذیر سرمایه داران - و در نتیجه عدم دسترسی کارگران به تجهیزات ایمنی از دستکش و کلاه های ایمنی گرفته تا فقدان سیستم های پیشگیری از صدمات کار - و حمایت دولت های جمهوری اسلامی از آنها دچار صدمات گوناگون در حین کار شده اند را به حساب آورد.

این را هم باید دانست که جدا از توضیحات داده شده، آمارهای دولتی اساساً بیماری و مرگ کارگرانی که به دلیل آلودگی محیط کار و یا در حوزه های کارهای زبان آور به تدریج دچار صدمات جسمی و روحی غیر قابل جبران شده -مانند کارگران معدن- و جان می بازند را به حساب نمی آورد. در واقعیت امر تقریباً هیچ آمار حقیقی ای در مورد تعداد کارگرانی که بر اثر بیماری های ناشی از کار و وضعیت بسیار نابسامان محیط کار جان می بازند وجود ندارد. از طرف دیگر در مجموع، وضعیت دردناک کارگران در شرایطی است که بخش بزرگی از کارگرانی که در سوانح حین کار جان می بازند از هیچ بیمه ای هم برخوردار نیستند. اگر خون کارگران ماشین سرمایه را به حرکت در می آورد اما به دلیل عدم برخورداری آنها از بیمه در صورت مواجه شدن با حوادث کار و وارد آوردن آسیب های حتی جدی به آنها، کارگران

مجبورند هزینه های مداوای شان را هم، خودشان متحمل بشوند.

در شرایط کنونی که به دلیل بحران در سیستم سرمایه داری جهانی ارتشی از کارگران بیکار وجود دارد، سرمایه داران اگر چه در همه جا برای سود بیشتر و فزونی بخشیدن به سرمایه به نیروی کار کارگر احتیاج دارند اما براحتی با عدم رعایت مقررات ایمنی و بیمه سوانح به قیمت شدت یابی سوانح کار و نقص عضو و مرگ کارگران سود خود را افزایش داده و حیات کارگران و خانواده هایشان را قربانی سود اندوزی خود می کنند.

به گزارش سازمان جهانی کار ILO در روز جمعه ۱۰ آذر ماه ۱۴۰۲، سالانه نزدیک به ۳ میلیون کارگر به دلیل حوادث و

بیماری های ناشی از کار جان خود را از دست می دهند که در مقایسه با سال ۲۰۱۵ تا امروز یعنی طی هشت سال، بیش از ۵ درصد افزایش داشته است. این گزارش تاکید می کند که مردان بیشتر در اثر حوادث ناشی از کار (۵۱.۴ نفر در هر ۱۰۰ هزار بزرگسال در سن کار) در مقایسه با زنان (۱۷.۲ نفر در هر ۱۰۰ هزار بزرگسال در سن کار) جان خود را از دست می دهند. این واقعیت نیز نشان می دهد که سرمایه دار در همه جا به جای هزینه کردن برای ایمنی محیط کار، به منظور افزایش سود خویش از جان کارگران مایه می گذارد و با جان آنها بازی می کند.

واقعیت این است که سوانح حین کار به دلیل فقدان ایمنی کار امری معمول و ذاتی نظام سرمایه داری است که در شرایط خاصی نظیر شرایط کنونی جهان سرمایه داری افزایش شدیدی یافته است. به همین دلیل برای اینکه کارگاه، قتل گاه نیروی کار نباشد کارگران باید اساساً علیه عامل اصلی این فجایع یعنی نظام سرمایه داری مبارزه کنند چرا که تنها با نابودی نظام سرمایه داری امکان پایان بخشیدن به این معضل وجود دارد.

در شرایط جامعه ایران تنها زمانی که مبارزه برای سرنگونی جمهوری اسلامی با مبارزه جهت از بین بردن نظام سرمایه داری حاکم بر ایران توأم شود و هدف مبارزه برقراری سوسیالیسم باشد، در این صورت کارگران ما نه تنها از قتلگاه های کنونی محیط کار نجات خواهند یافت بلکه اساساً از زنجیرهای استثمار رها خواهند شد.

روی آوری مزدبگیران و بازنشستگان به مبارزه سرتاسری

به گزارش روز جمعه ۳ آذر ماه ۱۴۰۲، مزدبگیران و بازنشستگان در اعتراض به فقر معیشتی و تبعیض، بیش از ۷۰ تجمع خیابانی برپا کردند. مجلس سن بازنشستگی را افزایش داد و همسان سازی حقوق بازنشستگان را هم به ۳ سال اول اجرای برنامه هفتم توسعه موکول کرد. معاون وزیر نفت نیز در نشستی با نمایندگان کارگران معترض نفت که شش ساعت به طول انجامید، به هیچ یک از خواسته های کارگران پاسخ نداد. گزارش می افزاید؛ گروه های بیشتری از کارگران صنعت نفت به تجمع های اعتراضی دست زدند. کارکنان رسمی، کارگران قرارداد موقت (ارکان ثالث)، کارگران پیمانی و کارگران استخدامی پس از ۱۳۹۳ (تازه استخدامی ها) روزانه یا هفتگی در محل کار یا در خیابان تجمع کردند. در این هفته تجمع های اعتراضی نیز از سوی بازنشستگان نفت با همراهی و حمایت کارگران شاغل برگزار شد.



مرگ بر رژیم وابسته به امپریالیسم جمهوری اسلامی!

تجمع بازنشستگان فولاد در تهران و اصفهان



روز یک شنبه ۵ آذر ماه ۱۴۰۲، جمعی از بازنشستگان صنعت فولاد در تهران و اصفهان مقابل ساختمان صندوق بازنشستگی فولاد حضور یافتند و خواستار توجه به مطالبات و خواسته‌های خود شدند. بازنشستگان معترض خواستار اجرای بند یک صورت جلسه ۱۵ مهر ماه هیات مدیره، اجرای طرح تکمیلی همسان‌سازی، دریافت مطالبات معوقه، تضمین اجرای تعهدات درمانی مطابق با آیین‌نامه فولاد و اجرای آیین نامه و قوانین خاص فولادی و احیای جایگاه آن و همچنین افزایش حقوق سال ۱۴۰۲ خود بر اساس نرخ تورم شدند.

بیانیه ۱۲۷ انجمن صنفی کارگران ساختمانی افزایش سن بازنشستگی را قبول نداریم!

به گزارش روز سه شنبه ۷ آذر ماه ۱۴۰۲، ۱۲۷ انجمن صنفی کارگران ساختمانی سراسر کشور در بیانیه‌ای، به افزایش سن و سابقه بازنشستگی اعتراض کرد. در این بیانیه آمده است: «اخیرا نمایندگان مجلس در مصوبه‌ای، سن بازنشستگی را افزایش دادند که گویا مشکلات و بحرانهایی مالی صندوق بازنشستگان ناشی از سن بازنشستگی است. افزایش سن بازنشستگی در برخی کشورهای صنعتی و پیشرفته جهان باتوجه به حل مشکل مسکن، خورد و خوراک، بهبود وضعیت بهداشت و خدمات درمانی و کاهش ساعات کاری، امری ممکن و غیر منطقی به نظر نمی‌رسد اما در کشور ما به علت‌های مختلف از جمله آینده ناروشن و ناامیدکننده برای کارگران و حقوق بگیران، تورم‌های افسارگسیخته، کاهش هر روزه قدرت خرید کارگران و کوچک‌تر شدن سفره آنان، آمار بالای بیکاری در کشور، دستمزد چندین برابر زیر خط فقر، نابسامانی‌های اقتصادی، به حاشیه راندن و بی‌توجهی به تشکلهای کارگری، افزایش سن بازنشستگی ظلمی مضاعف و با شرایط و اوضاع و احوال کشوری است که هنوز جزو کشورهای در حال توسعه و جهان سومی قرار دارد. این امر غیرقابل قبول و منطقی به نظر نمی‌رسد و بایستی سریعاً ملغی گردد.» در ادامه این بیانیه می‌خوانیم: «به جای رسیدگی به مشکلات کارگران و صیانت از نیروی کار، در عمل هر روزه شاهد مرگ کارگران بر اثر عدم ایمنی محل کار هستیم و رسیدگی به خواسته‌های قانونی و برحق بازنشستگانی که در راه توسعه و خدمت به جامعه جسم و جان خود را فرسوده نموده‌اند، افزایش سن بازنشستگی در شرایطی که زیرساختهای مادی و معنوی و قانونی آن فراهم نیست، اقدامی ناسنجیده و غیر قانونی و غیر عقلایی است و در واقع در راستای منحرف نمودن افکار عمومی از مشکلات واقعی معیشتی بازنشستگان و کارگران صورت گرفته که متأسفانه سبب ایجاد بستر اعتراض و اضطراب و نگرانی در جامعه و دل‌سردی و ناامیدی شرکای سازمان می‌شود.» این انجمن‌های صنفی در ادامه خواستار الغای افزایش سن و سابقه بازنشستگی شده‌اند و اعلام کرده‌اند هر نوع تغییر در قوانین کار و تامین اجتماعی باید با مشارکت و نظر تشکلهای کارگری صورت پذیرد.

در باره زندگی رفیق ناصر فضل‌اللهی از صفحه ۱

او در جریان جنگ ایران و عراق از آنجا که تبلیغات مژورانه رژیم و دار و دسته خائنین همچون توده‌ای‌ها و اکثریتی‌ها را افشاء مینمود مورد پیگرد رژیم قرار گرفت و ناچار به ترک شهرآبادان شد. پس از ترک آبادان رفیق ناصر به شهر شیراز رفت. در این شهر نیز در اکثر مبارزات جنگ زدگان خوزستان فعالانه شرکت می‌کرد و در درگیری با عوامل مزدور رژیم شرکت فعال داشت که در جریان این مبارزات سه بار دستگیر شد. رفیق ناصر پس از درگیریهای ۳۰ خرداد ۶۰ در شیراز بار دیگر مورد شناسائی و پیگرد مزدوران رژیم قرار گرفت و این درست در زمانی بود که برادر او چریک فدائی خلق رفیق حمید فضل‌اللهی در تهران دستگیر شد و مدت کوتاهی بعد در زندان اوین اعدام گردید.

در جریان انشعاب رفقای چریکهای فدائی خلق ایران (ارتش رهایی بخش خلقهای ایران) از چریکهای فدائی خلق ایران رفیق ناصر به آنان پیوست و از سوی همین رفقا به کردستان فرستاده شد. رفیق ناصر در کردستان به سرعت در زمینه مسائل نظامی رشد کرد و به یک کادر ارزنده و مسئول نظامی تبدیل شد. مین گذاربهایی متعدد که منجر به نابودی دهها تن از مزدوران جمهوری اسلامی گردید. حمله به پایگاه گردیگلان در منطقه بوکان که رفیق در این عملیات فرماندهی تیم را بعهده داشت، عملیات در محور مهاباد - ارومیه (در پاس) و شرکت در مقاومت جسورانه در روستای قم قلعه میان‌دواب که بیش از دهها تن از جاشها و پاسداران در آن درگیری به هلاکت رسیدند و بالاخره مقاومت قهرمانانه در جاده برهان (محور بوکان - مهاباد) از جمله فعالیت‌های نظامی رفیق بود.

رفیق ناصر در اردیبهشت ماه سال ۶۲ همراه با تعدادی از همفکرانش در کردستان مجدداً به صفوف پیشمرگان چریکهای فدائی خلق ایران پیوست که متأسفانه در دوم تیر ماه در جریان یک عملیات نظامی علیه نیروهای سرکوبگر جمهوری اسلامی و در دفاع از توده‌های تحت ستم در کردستان به شهادت رسید. به این ترتیب خلق رزمنده کرد و چریکهای فدائی خلق یکی از فرمانده‌های جسور خود را از دست دادند.

یاد رفیق ناصر فضل‌اللهی گرامی و راهش پر رهرو باد!

بکارگیری زنان در معادن زغال‌سنگ اوکراین به جای مردان معدنچی

به گزارش روز چهارشنبه یکم آذر ماه ۱۴۰۲ به نقل از رویترز، گزارش‌ها حاکی از بکارگیری زنان در معادن زغال‌سنگ اوکراین به جای مردان معدنچی است. پس از آنکه بیش از هزار کارگر معدن توسط ارتش اوکراین برای مقابله با حملات روسیه از معدن خارج شدند، یک شرکت معدن زغال سنگ در شمال شرق اوکراین با کمبود شدید نیرو در منطقه مواجه شد و برای اولین بار در تاریخ خود به زنان اجازه کار زیرزمینی داده شد. حدود ۱۰۰ نفر زن اوکراینی این پیشنهاد را پذیرفتند زیرا باتوجه به شرایط اقتصادی این کشور ناگزیر باید افرادی نان‌آور خانواده باشند.

کریستینا ۲۲ ساله به مدت ۵ ماه به عنوان تکنسین در ۴۷۰ متر زیر زمین کار کرده است و به قطارهای الکتریکی کوچکی که کارگران را بیش از چهار کیلومتر از چاه آسانسور می‌کشند، خدمات‌رسانی می‌کرد. وی تنها پس از غلبه بر ترس از رها کردن پسر چهار ساله‌اش، دنیس، در خانه با مادرش، تصمیم گرفت این کار را انجام دهد. زادگاه او پاولوهراد به عنوان یک منطقه درگیر در ۱۰۰ کیلومتری جبهه قرار دارد، اما اغلب توسط موشک‌های روسی مورد اصابت قرار می‌گیرد. او گفت: درب باتری ماشین‌هایی که جابه‌جا می‌کنیم سنگین است و بخار می‌تواند برای تنفس ناخوشایند باشد. برخی از زنان می‌گویند دستمزد خوب است، اما با این حال کار در زیر زمین می‌باشد. شرکت DTEK، مالک معدن و بزرگترین شرکت انرژی خصوصی اوکراین، می‌گوید که نزدیک به ۳۰۰۰ نفر از کارگران معدن‌های این شرکت اکنون برای ارتش در جبهه‌ها می‌جنگند. از هزار معدنچی این معدن خاص، نزدیک به ۴۲ نفر در جبهه‌های جنگ کشته شده‌اند. اگرچه برخی از زنان قبل از جنگ در معادن کار می‌کردند، اما دولت آن‌ها را از انجام کارهای زیرزمینی منع کرده و آن‌ها بیشتر در روی سطح زمین و در امور فنی تصفیه و ... خدمت می‌کردند، زیرا این کار از نظر فیزیکی بسیار سخت بوده و از زمان اتحاد شوروی حضور زنان در کار زیرسطحی معدن ممنوع بوده است.

پس از لغو این ممنوعیت در زمان جنگ، اکنون حدود ۴۰۰ زن در معادن DTEK به صورت زیرزمینی کار می‌کنند. ناتالیا ۴۳ ساله که به عنوان تکنسین بازرسی قطارها نیز کار می‌کند، گفت: ما همه چیز را در همان سطح مردان انجام می‌دهیم - مگر اینکه چیز بسیار سنگینی باشد که نتوانیم آن را بلند کنیم. او قبلاً در یک مغازه فروش لوازم الکترونیکی کار می‌کرد اما با کاهش تقاضای این لوازم در بازار، شغل خود را از دست داد.

اعتراض کارگران پالایشگاه آبادان به عدم تبدیل وضعیت استخدامی



به گزارش روز چهارشنبه ۱۵ آذر ماه ۱۴۰۲، جمعی از کارگران شرکت پالایش نفت آبادان، با خواست تبدیل وضعیت خود از ارکان ثالث به قراردادی و همچنین بهره مندی از نفت کارت، حق شیفت و اضافه کار، پاداش، امتیاز مسکن، باشگاه های ورزشگاه و استخرها در مقابل درب اصلی این شرکت، دست به تجمع زدند.

تجمع اعتراضی کارگران پیمانکاری شرکت آب و فاضلاب در اهواز

روز چهارشنبه ۱۵ آذر ماه ۱۴۰۲، جمعی از کارگران پیمانکاری شرکت آب و فاضلاب در اهواز، در اعتراض به حداقل حقوق دریافتی خود در مقابل ساختمان استانداری این شهر، دست به تجمع زدند. یکی از کارگران گفت: ماهانه مبلغی نزدیک به حداقل حقوق دریافت می کنیم که کفاف معاش زندگی ما را نمی دهد. طی ماه های گذشته دریافتی تعدادی از همکاران یک تا سه میلیون تومان بوده که آن هم با تاخیر چند ماهه پرداخت شده است. همچنین جدا از همه مشکلات، پیمانکار بخشی از همین حداقل دستمزد را نیز در هر ماه کم می کند. کارگران خواستار انعقاد قرارداد قانونی کار با کارفرما هستند.

کارکنان شرکت بهره برداری نفت و گاز آغا جاری

به گزارش شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت، روز چهارشنبه ۱۵ آذر ماه ۱۴۰۲، جمعی از کارکنان شرکت بهره برداری نفت و گاز آغا جاری با خواست حذف کامل سقف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، عودت کسورات مزاد مالیات، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت بکپی در مقابل ساختمان مدیریت این شرکت دست به تجمع اعتراضی زدند.

تجمع اعتراضی بازنشستگان صدا و سیما در تهران

روز دوشنبه ۱۳ آذر ماه ۱۴۰۲، شماری از بازنشستگان صدا و سیما در مقابل مسجد بلال صدا و سیما واقع در تهران تجمع اعتراضی برگزار کردند. همسان سازی حقوق بازنشستگان، بهبود وضعیت بهداشت و درمان و پنجاه درصد فوق العاده ویژه دولت از جمله مطالبات این شهروندان است.

تجمع و اعتصاب کارگران ذوب آهن اصفهان



روز شنبه ۱۱ آذر ماه ۱۴۰۲، هزاران نفر از کارگران بخش های مختلف کارخانه ذوب آهن در اعتراض به سطح نازل دستمزدها، عدم اجرای کامل طرح طبقه بندی مشاغل، عدم همسان سازی دستمزدهای کارگران این کارخانه با دیگر شرکت های فولادی و دیگر مطالباتشان دست از کار کشیدند و پس از راهپیمایی در محوطه، مقابل ساختمان مدیریت تجمع کردند.

در تداوم این حرکت اعتراضی روز یکشنبه ۱۲ آذر ماه ۱۴۰۲، کارگران ذوب آهن اصفهان به وضعیت حقوق و دستمزد و اجرای نیم بند طرح طبقه بندی مشاغل اعتراض کردند. کارگران در مورد حضور نیروی انتظامی در محل برگزاری تجمع می گویند: تجمعات ما صنفی است و نیازی به حضور نیروی انتظامی در محل کار نیست. برخی از این کارگران همچنین به مقاومت مجموعه ی ذوب آهن برای ایجاد شورای کارگری اعتراض دارند و می گویند: وجود شورای کارگری می تواند به تسهیل امور کارگران کمک کند.

تجمع اعتراضی کارگران پیمانکاری طرح آبیاری کارون بزرگ

روز شنبه ۱۱ آذر ماه ۱۴۰۲، گروهی از کارگران پیمانی شرکت بهره برداری از شبکه های آبیاری و زهکشی کارون بزرگ در محل کار خود تجمع کردند. کارگران می گویند: حدود ۱۵۰ نفر از ما که در واحدهای حراست، تعمیرات و بهره برداری مشغول کار هستیم از سال ۹۵ پیگیر تبدیل وضعیت شغلی خود شده ایم و علیرغم انجام مصاحبه استخدامی قرار بود سال قبل (۱۴۰۱) تبدیل وضعیت شویم که این اتفاق نیفتاد. اکنون هریک از ما با حداقل ۱۵ سال سابقه کار با حداقل حقوق و مزایا کار می کنیم و علیرغم سابقه کار و تخصص، همچنان امنیت شغلی نداریم.

تجمع اعتراضی کارگران در شهرستان فاریاب

روز شنبه ۱۱ آذر ماه ۱۴۰۲، جمعی از کارگران معدن سنگ کروم روستای پشموکی در شهرستان فاریاب تجمع برگزار کردند. بر اساس این گزارش، کارگران این کارخانه مطالباتی دارند که با گذشت سیزده سال، همچنان خواسته های آنها برآورده نشده است.

تجمع اعتراضی بازنشستگان مخابرات در شهرهای مختلف



روز دوشنبه ۱۳ آذر ماه ۱۴۰۲، شماری از بازنشستگان مخابرات در شهرهای مختلف در مقابل ساختمان های شرکت مخابرات در شهرهای اهواز، اراک، اصفهان، اردبیل، کرمانشاه، شیراز، تبریز، زاهدان، سنجند، تهران، شهرکرد، مریوان، زنجان، خرم آباد، رشت، گرگان، همدان، کرمان، ارومیه، ساری تجمع کردند. بازنشستگان معترض خواستار اجرای کامل آئین نامه پرسنلی و استخدامی سال ۸۹ و رفع مشکلات بیمه درمانی خود هستند.

تجمع اعتراضی پرستاران در اراک

روز یکشنبه ۱۲ آذر ماه ۱۴۰۲، جمعی از پرستاران در اراک در اعتراض به "نحوه اجرای قانون تعرفه گذاری و عدم اجرای فوق العاده خاص و اضافه کاری های اجباری به دلیل کمبود استخدام پرستار" با سر دادن شعارهای اعتراضی دست به تجمع زدند.

تجمع اعتراضی بازنشستگان نفت در اهواز

به گزارش شورای بازنشستگان ایران، روز سه شنبه ۱۴ آذر ماه ۱۴۰۲، شماری از بازنشستگان نفت، با برگزاری تجمع اعتراضی مقابل کانون بازنشستگان تامین اجتماعی در اهواز، خواستار رسیدگی به مطالباتشان شدند.

تجمع بازنشستگان کشوری و تامین اجتماعی در شهرهای مختلف

روز سه شنبه ۱۴ آذر ماه ۱۴۰۲، شماری از بازنشستگان کشوری و تامین اجتماعی در اعتراض به عدم همسان سازی دستمزد و وضعیت نامناسب معیشتی خود، با در دست داشتن پلاکاردها و سردادن شعارهای اعتراضی، مقابل ساختمان های صندوق بازنشستگی کشوری و استانداری در شهرهای کرمانشاه، اهواز، سنجند، قزوین، همدان، اردبیل و ممسنی تجمع کردند.

تجمع اعتراضی کارکنان پتروشیمی آبادان

روز شنبه ۱۱ آذر ماه ۱۴۰۲، جمعی از کارکنان پتروشیمی آبادان، در محوطه محل کار خود دست به تجمع زده و خواستار رسیدگی به مطالباتشان شدند. بنا بر این گزارش، ۴۰۰ نفر از این افراد یک ماه حقوق و سه ماه بیمه و ۱۰۰ نیروی پیمانکار هم دو ماه حقوق معوقه طلبکارند.

تجمع اعتراضی لنجداران در بندر ریگ

روز سه شنبه ۱۴ آذر ماه ۱۴۰۲، گروهی از لنجداران، در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالباتشان در مقابل ساختمان بخشداری بندر ریگ، دست به تجمع زدند.

تجمع اعتراضی کارگران رسمی نفت در

لاوان و بهرگان



روز جمعه ۱۰ آذر ماه ۱۴۰۲، کارکنان شرکت نفت فلات قاره ایران شاغل در دو منطقه نفتی بهرگان و جزیره لاوان، در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالباتشان در محل کار خود تجمع برگزار کردند. مطالبات این کارگران، حذف سقف حقوق، اصلاح کف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، اجرای کامل ماده ۱۰، پرداخت بک-پی ماده ۱۰، عدم تفکیک مشاغل در مناطق عملیاتی و عدم دست درازی به صندوق بازنشستگی نفت است.

تجمع کارگران ارکان ثالث پالایشگاه

آبادان در اعتراض به عدم وصول مطالبات

به گزارش روز شنبه ۱۱ آذر ماه ۱۴۰۲، ارکان ثالث پالایشگاه آبادان برای رسیدن به خواسته‌های خود دست به تجمع زدند. خواسته اصلی کارگران ارکان ثالث پالایشگاه آبادان، تسریع در اصلاح طرح طبقه‌بندی مشاغل، صدور نفت کارت و بن کارت، دریافت تسهیلات کم بهره همانند همکاران رسمی و قراردادی و همکاری در ایجاد تعاونی مسکن کارگری است که در نتیجه بی‌توجهی به این مطالبات کارگران بارها دست به تجمع اعتراضی زده‌اند. کارگران معترض همچنین خواستار حذف پیمانکار هستند.

تجمع و اعتصاب کارگران زن در اعتراض

به سختی و ساعت کار در شمال هند

به گزارش روز چهارشنبه یکم آذر ماه ۱۴۰۲، به نقل از پایگاه هندی نیوکلیک، جمع قابل توجهی از زنان کارگر صنعت پوشاک هند شاغل در شرکت چندملیتی میلز چلسی در شهرهای گوروگرام و هاریانا با فراخوان اتحادیه‌های کارگری در اعتراض به وضعیت شغلی تجمع کردند. ساعت کار طولانی و پرداخت حقوق غیرمنطبق با میزان سختی کار، استثمار سیستماتیک و اخراج اعضای اتحادیه‌های کارگری، عدم داشتن مرخصی زنان کارگر هندی و کار در روزهای استراحت بدون دستمزد و حق اضافه کار، همچنین

رفتار نامناسب و آزار کلامی و فیزیکی کارگران زن از دلایل این تجمع عنوان شده است. با این حال دولت راست‌گرای هند هیچ اقدامی در جهت پاسخ به مطالبات کارگران انجام نداد. یکی از کارگران زن می‌گوید: ما حتی برای خوردن ناهار نیز وقت آزاد نداریم و دقیقاً در زمان کار و پشت دستگاه باید با عجله غذا بخوریم. این عملاً هر روز مثل یک شکنجه است!

تجمع اعتراضی کارکنان شرکت گلتاش

در اصفهان

روز پنجشنبه ۹ آذر ماه ۱۴۰۲، شماری از کارگران شرکت گلتاش زیر مجموعه شرکت پاکسان در مبارکه اصفهان، در اعتراض به مشکلات تولید این کارخانه، در محوطه این شرکت دست به تجمع زدند.

تجمع اعتراضی تراکتور داران در

شهرستان مهران



به گزارش عصر ایران، روز چهارشنبه ۸ آذر ماه ۱۴۰۲، بیش از ۱۰۰ نفر از تراکتور داران در شهرستان مهران در مقابل ساختمان جهاد کشاورزی این شهرستان، در اعتراض به کاهش سهمیه سوخت دست به تجمع زدند.

تجمع اعتراضی بازنشستگان صنعت نفت

در اصفهان

به گزارش شورای بازنشستگان ایران، روز چهارشنبه ۸ آذر ماه ۱۴۰۲، شماری از بازنشستگان صنعت نفت در مقابل صندوق بازنشستگی نفت در اصفهان در اعتراض به ادغام این صندوق در سایر صندوق های بازنشستگی دست به تجمع زدند.

تجمع پرستاران پیش بیمارستانی مشهد

روز سه شنبه ۷ آذر ماه ۱۴۰۲، پرستاران پیش بیمارستانی اورژانس ۱۱۵ دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در اعتراض به عدم تعریف بسته خدمتی برای خدمات پرستاران پیش بیمارستانی، عدم اجرای صحیح قانون تعرفه‌گذاری در حوزه پیش بیمارستانی، پرداخت مبالغ بسیار پایین و ناچیز تحت عنوان تعرفه پرستاری، پایین بودن مبلغ اضافه کار و اجباری بودن آن، تجمع کردند. پرستاران، به صورت دسته جمعی از انجام شیفت‌های اضافه کار اجباری انصراف دادند. آن‌ها

معتقدند پرداخت بخش کوچکی از درآمد حاصل از تعرفه‌گذاری پرستاران بیمارستان تحت عنوان ۳ درصد به پرستاران پیش بیمارستانی که بیش از ۱۰ درصد پرستاران کشور را تشکیل می‌دهند، به هیچ عنوان عادلانه نیست و خودشان باید بسته خدمتی مستقل داشته باشند تا ارزش واقعی خدمات‌شان مشخص شود.

تجمع اعتراضی کارگران خدماتی و فضای

سبز شهرداری بندر امام

روز چهارشنبه ۸ آذر ماه ۱۴۰۲، جمعی از کارگران خدماتی و فضای سبز شهرداری بندر امام خمینی در مقابل ساختمان شهرداری، دست به تجمع زدند. کارگران از مهرماه سال جاری تاکنون هیچ گونه حقوقی دریافت نکرده‌اند.

تجمع اعتراضی نیروهای شرکت آب و

فاضلاب در شهرستان صیدون

روز چهارشنبه ۸ آذر ماه ۱۴۰۲، جمعی از نیروهای شرکت آب و فاضلاب در شهرستان صیدون در مقابل ساختمان فرمانداری این شهرستان، در اعتراض به عدم پرداخت ۱۰ ماه حقوق عقب افتاده کارگران آب شهری دست به تجمع زدند.

اعتصاب و تجمع کارگران شهرداری در

سریندر خوزستان



روز چهارشنبه ۸ آذر ماه ۱۴۰۲، کارگران بخش خدمات و فضای سبز شهرداری سریندر خوزستان در اعتراض به عدم پرداخت دو ماه حقوق معوقه خود، در مقابل شهرداری این شهر تجمع کردند. مسئولان و مدیران حکومتی هر روز به دزدی خودشان ادامه می‌دهند اما حقوق کارگرانی که اغلب در خانه‌های اجاره‌ای زندگی می‌کنند، به دلیل شرایط کار با انواع بیماری‌ها و آسیب‌ها درگیر هستند و حتی اگر حقوقشان را به موقع دریافت کنند نمی‌توانند از غذا و پوشاک مناسب و کافی بهره‌ای ببرند، پرداخت نمی‌شود.

جان باختن یک کارگر حین کار در زاهدان

به گزارش حال وش، روز پنجشنبه ۹ آذر ماه ۱۴۰۲، یک کارگر ساختمانی در زاهدان در حین انجام کار نمای ساختمان از دربست محل کار سقوط کرده و به دلیل شدت جراحات وارد شده به سر، جان خود را از دست داده است.

کارگران شاغل در پتروشیمی گچساران در محل کار دست به تجمع زدند



روز سه شنبه ۷ آذر ماه ۱۴۰۲، کارگران شاغل در پتروشیمی گچساران، در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالباتشان و همچنین در اعتراض به جذب نیروهای غیر بومی در محل کار خود دست به تجمع زدند. به گفته یک منبع مطلع، پیش از این در آگهی استخدامی پتروشیمی گچساران آمده بود که فقط نیروهایی که در این شرکت سابقه کار دارند می توانند جذب کار شوند که این موضوع با واکنش مسئولین استان روبرو شد و دستور به استانی شدن استخدام ها داده شد.

اعتراض کارگران ایران چوکا علیه عدم ثبت عناوین شغلی سخت و زیان آور

به گزارش روز یکشنبه ۵ آذر ماه ۱۴۰۲، شرکت صنایع چوب و کاغذ ایران چوکا که از سال ۱۳۵۲ در زمینه انواع کاغذ در ۳۵ کیلومتری جاده انزلی به تالش فعالیت تولیدی دارد، حدود ۸۰۰ کارگر دارد که شمار زیادی از آنها در شرایط سخت و زیان آور مشغول کارند.

طبق تحقیقاتی که از اداره کار و تامین اجتماعی انجام شده است عناوین شغلی کارگران این کارخانه از سال ۱۳۸۲ در مشاغل سخت و زیان آور ثبت نشده و در مقابل کارفرما مدعی است لیست بیمه کارگران با ثبت عناوین سخت و زیان آور به تامین اجتماعی ارسال شده اما تامین اجتماعی درج عناوین سخت و زیان آور در سوابق بیمه ای کوتاهی کرده است. بر اساس مقررات کار و تامین اجتماعی، کارگران شاغل در مشاغل سخت و زیان آور به شرط تایید شدن سوابق بیمه ای خود در سازمان تامین اجتماعی می توانند پس از ۲۰ سال کار متوالی یا ۲۵ سال کار متناوب به صورت پیش از موعد بازنشسته شوند.

معوقات مزدی کارگزاران مخابرات روستایی

به گزارش روز شنبه ۱۱ آذر ماه ۱۴۰۲، کارگران مخابرات روستایی گفتند: با وجود اینکه بیشتر از ۱۰ روز از آذر ماه گذشته ولی کماکان حقوق آبان ماه کارگزاران مخابرات روستایی پرداخت نشده است. تاخیر در پرداخت حقوق ماهانه زندگی و معیشت کارگزاران مخابرات روستایی کشور را دچار مشکلات بسیار کرده است. این مسئله انگیزه کاری را در کارکنان از بین برده و راندمان کاری آنها پایین آمده است.

تجمع اعتراضی کارکنان رسمی نفت فلات قاره

روز دوشنبه ۶ آذر ماه ۱۴۰۲، جمعی از کارکنان شرکت نفت فلات قاره شاغل در جزیره خارک با تجمع نسبت به شرایط شغلی خود و به طور مشخص، خواستار حذف کامل سقف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، بازگرداندن کسورات مازاد مالیات، اجرای ماده ده و حفظ استقلال صندوق نفت شدند.

تجمع اعتراضی بازنشستگان در اردبیل

به گزارش روز سه شنبه ۷ آذر ماه ۱۴۰۲، شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران، شماری از بازنشستگان کشوری در اردبیل، در اعتراض به عدم همسان سازی دستمزد و وضعیت نامناسب معیشتی شان، در مقابل ساختمان صندوق بازنشستگی کشوری این شهر، دست به تجمع زدند.

تجمع اعتراضی بازنشستگان در شهرهای مختلف

به گزارش روز سه شنبه ۷ آذر ماه ۱۴۰۲، شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران، شماری از بازنشستگان کشوری و تامین اجتماعی با در دست داشتن پلاکاردها و سردادن شعارهایی اعتراضی، در اعتراض به عدم همسان سازی دستمزد و وضعیت نامناسب معیشتی خود، مقابل ساختمان های صندوق بازنشستگی کشوری و استانداری در شهرهای کرمانشاه، اهواز، سنندج، اراک، همدان، یزد، شیراز و ممسنی تجمع کردند.

تجمع اعتراضی پرستاران ماما در تهران

روز سه شنبه ۷ آذر ماه ۱۴۰۲، گروهی از پرستاران ماما در تهران، در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالباتشان، در مقابل ساختمان وزارت بهداشت این شهر، دست به تجمع زدند. در این تجمع شعار هایی اعتراضی از جمله، "کرامت مامایی احیا باید گردد" سر داده شد.

تجمع اعتراضی کارکنان وزارت نفت در تهران

به گزارش روز سه شنبه ۷ آذر ماه ۱۴۰۲، گروهی از کارکنان وزارت نفت در تهران، در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالباتشان، در مقابل ساختمان این وزارت، دست به تجمع زدند.

تجمع اعتراضی کامیون داران در تهران

روز سه شنبه ۷ آذر ماه ۱۴۰۲، گروهی از کامیون داران تهران، در اعتراض به کمبود سوخت در شهر تهران، دست به تجمع زدند.

تجمع اعتراضی کارکنان شرکت نورد و لوله اهواز



روز یک شنبه ۵ آذر ماه ۱۴۰۲، کارکنان شرکت نورد و لوله اهواز در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالبات خود، عدم اجرای طرح طبقه بندی مشاغل و خواست پرداخت حقوق مناسب با شرایط اقتصادی، در مقابل ساختمان این شرکت تجمع کردند.

تجمع بازنشستگان کارگری در کرمانشاه و هفت تپه و شوش

روز یک شنبه ۵ آذر ماه ۱۴۰۲، شماری از بازنشستگان تامین اجتماعی در شوش، هفت تپه و کرمانشاه نسبت به وضعیت بد معیشتی خود اعتراض کردند. بازنشستگان می گویند: مستمری ما یک سوم خط فقر است، هزینه های درمان بالاست و در چنین شرایطی، اصلاحات برنامه هفتم توسعه نفعی برای ما بازنشستگان کم درآمد ندارد.

تجمع اعتراضی بازنشستگان تامین اجتماعی

روز یک شنبه ۵ آذر ماه ۱۴۰۲، جمعی از بازنشستگان تامین اجتماعی در شهرهای مختلف با خواست رسیدگی به مطالباتشان، دست به تجمع اعتراضی زدند. این تجمعات در شهرهای شوش، اهواز، کرمانشاه، اراک صورت گرفت.

تجمع اعتراضی کارکنان شرکت بهره برداری نفت و گاز آغا جاری

روز یک شنبه ۵ آذر ماه ۱۴۰۲، گروهی از کارکنان شرکت بهره برداری نفت و گاز آغا جاری، با تجمع در محل کار خود، خواستار رسیدگی به مطالباتشان شدند.

تجمع اعتراضی کارگران ذوب آهن اصفهان

روز یک شنبه ۵ آذر ماه ۱۴۰۲، کارگران ذوب آهن اصفهان شاغل در بخش های مختلف فولادسازی، کنورتور، ریخته گری و کوره بلند در اعتراض به پائین بودن دستمزدها نسبت به دیگر شرکت های فولادی و عدم اجرای صحیح طرح طبقه بندی مشاغل و تبعیض ها از رفتن به رستوران برای دریافت غذا خودداری کردند. کارگران گفتند در صورت عدم رسیدگی به خواسته های خود مجدداً دست به اعتراض خواهند زد.

اعتراضات کارکنان رسمی شرکت نفت در جزیره سیری



روز یکشنبه ۵ آذر ماه ۱۴۰۲، جمعی از کارکنان رسمی شرکت نفت شاغل در منطقه عملیاتی جزیره سیری متعلق به شرکت نفت فلات قاره ایران واقع در استان هرمزگان در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالبات خود دست به تجمع زدند.

عدم پرداخت ۲ ماه حقوق و مزایای کارگران انبیه فنی راه آهن قم

روز دوشنبه ۶ آذر ماه ۱۴۰۲، گروهی از کارگران نگهداری از خطوط راه آهن قم که تحت مسئولیت یکی از شرکت های پیمانکاری راه آهن مشغول کارند، ۲ ماه مطالبات مزدی طلبکارند. آن ها از برخی مزایای عرفی هم در سال جاری محروم مانده اند. عدم پرداخت حقوق کارگران، افزایش قیمت ها، کرایه خانه ها و هزینه های درمان مشکلات متعددی برای آنها ایجاد کرده است.

معطلی ۲ ساله کارگران شهرداری رودبار برای دریافت ۴ ماه حقوق

روز جمعه ۱۰ آذر ماه ۱۴۰۲، یکی از کارگران پیمانکاری شهرداری رودبار گفت: حدود ۷۰ کارگر شاغل در شهرداری رودبار هستیم که به عنوان کارگر خدماتی، فضای سبز و کارگر سایر مجموعه های شهرداری تحت نظارت پیمانکار تامین نیرو در مناطق مختلف شهر رودبار مشغول به کار هستیم. جدا از اضافه کاری ها بعد از گذشت ۲ سال، ۴ ماه حقوق مربوط به سال ۱۴۰۰ همراه با اضافه کاری های کارگران در زمان مسئولیت شهرداری سابق پرداخت نشده و شهردار فعلی نیز مسئولیت پرداخت آن را برعهده نمی گیرد. حق سنوات ما کارگران از سال ۹۸ به بعد پرداخت نشده است. از شهردار رودبار در مقام کارفرمای اصلی می خواهیم چاره ای برای پرداخت مطالبات قدیمی کارگران بکنند. وضعیت معیشتی کارگران خوب نیست و روزگار سختی را می گذرانند.

جان باختن یک کارگر حین کار در مریوان
به گزارش کردپا، روز جمعه ۱۰ آذر ماه ۱۴۰۲، یک کارگر ساختمانی در مریوان حین انجام کار در اثر سقوط از ارتفاع یک ساختمان در حال ساخت، جان خود را از دست داده است.

تجمع کارگران شهرداری زاهدان در اعتراض به عدم پرداخت معوقات مزدی



روز یکشنبه ۵ آذر ماه ۱۴۰۲، کارگران شهرداری زاهدان با تجمع در مقابل ساختمان شهرداری پیگیر مطالبات معوقه خود شدند. کارگران معترض گفتند: در حال حاضر ۳ تا ۴ ماه معوقات مزدی طلبکاریم و مشکلات معیشتی و عدم پرداخت مطالبات، مشکلات زیادی برای خانواده هایمان به وجود آورده است.

تجمع اعتراضی پرستاران دانشگاه علوم پزشکی در تهران

روز یکشنبه ۵ آذر ماه ۱۴۰۲، پرستاران دانشگاه علوم پزشکی در تهران، در اعتراض به عدم پرداخت تعرفه ها، وضع بد معیشتی و شرایط دشوار کاری دست به اعتراض زدند. پرستاران معترض شعار میدادند: "تعرفه ما کجاست؟ زیر عباي شماسا!"

تجمع کارگران راهسازی کنارک به نیک شهر

روز یکشنبه ۵ آذر ماه ۱۴۰۲، کارگران راهسازی کنارک به نیک شهر به عدم وصول مطالبات مزدی خود اعتراض کرده و در محل کار خود تجمع کردند. کارگران از طریق یک شرکت پیمانکاری در پروژه راهسازی کنارک به نیک شهر مشغول کار هستند. مطالبات کارگران از ابتدای سال جاری پرداخت نشده است. کارگران این پروژه عمرانی اغلب از شهرها و روستاهای همجوار در پروژه ساخت راهسازی کنارک به نیک شهر مشغول کار هستند.

اعتراض نیروهای عملیاتی وزارت نفت نسبت به عدم اجرای ماده ۱۰ قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت

روز شنبه ۴ آذر ماه ۱۴۰۲، جمعی از کارکنان شرکت نفت نسبت به عدم اجرای ماده ۱۰ قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت تجمع اعتراضی بر پا کردند. در این ماده آمده: نظام های اداری و استخدامی و پرداخت حقوق و مزایای آن دسته از کارکنان شرکتهای تابعه وزارت نفت که در واحدهای عملیاتی و تخصصی شاغل می باشند، با رویکرد تقویت رقابت پذیری و سرعت بخشیدن به بهره برداری از میدان مشترک و حفظ نیروی انسانی متخصص تابع آیین نامه

خاصی است که بدون الزام به رعایت قانون مدیریت خدمات کشوری با رعایت سایر قوانین و مقررات مربوطه و با پیشنهاد وزارت نفت و تأیید معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس جمهور تهیه می شود و حداکثر ظرف ۶ ماه پس از لازم الاجرا شدن به تصویب رئیس جمهور می رسد. نیروهای معترض می گویند: کارکنان عملیاتی وزارت نفت نجومی بگير نیستند و حقوق آن ها بعد از سی سال کار شبانه روزی، کار در روز تعطیل و غیرتعطیل پرداخت می شود. کارهای عملیاتی تعطیل بردار نیستند، پس نمی توان این کارگران را مشمول قانون خدمات کشوری و لشکری دانست. ماده ۱۰ قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت در سال ۹۱ تصویب و آیین نامه آن نیز نوشته شده اما اجرا نمی شود.

تجمع کارگران مجتمع گاز پارس جنوبی



صبح روز شنبه ۴ آذر ماه ۱۴۰۲، کارگران مجتمع گاز پارس جنوبی در اعتراض به پایین بودن حقوق و دستمزد، عدم اجرای بازنگری طرح طبقه بندی مشاغل، وضعیت ضعیف خدمات رفاهی، اعتراض به سیستم اقماری موجود و درخواست برای اجرای سیستم دو - دو در محل این مجموعه تجمع اعتراضی بر پا کردند.

تجمع پرستاران سقز در اعتراض به شرایط مزدی

روز شنبه ۴ آذر ماه ۱۴۰۲، جمعی از پرستاران شهر سقز در استان کردستان در اعتراض به شرایط نامناسب شغلی خود تجمع اعتراضی برگزار کردند. پرستاران معترض گفتند: قانون در مورد جامعه پرستاری کشور اجرا نمی شود؛ حقوق ها ناچیز است و بسیاری از مطالبات پرستاران با تاخیر چندماهه پرداخت می شود.

جان باختن ۴ نفر و مصدومیت ۳ نفر از کادر درمان شبکه بهداشت رابر

روز دوشنبه ۶ آذر ماه ۱۴۰۲، سرنشینان یک خودرو پراید که از کارکنان کادر بهداشت و درمان شهرستان رابر بودند، حین مأموریت در محور جاده سرغشک (جاده رابر به جیرفت) در اثر برخورد با یک کامیون (میکسربتن) دچار حادثه می شوند که در نتیجه آن ۲ زن و یک مرد (با رده سنی ۳۲ تا ۴۵ ساله) مصدوم و ۳ زن و یک مرد (با رده سنی ۲۴ تا ۳۲ سال) جان خود را از دست دادند.

جان باختن یک کارگر ساختمانی حین کار

در سردشت

روز شنبه ۴ آذر ماه ۱۴۰۲، یک کارگر ساختمانی حدود ۲۲ ساله به نام واحد شیرین پور حین نصب داربست فلزی در یک ساختمان در اثر برخورد یکی از میله‌های فلزی به سیم برق فشار قوی دچار حادثه شد و بلافاصله جان خود را از دست داد.

عدم پرداخت مطالبات مزدی کارگران

کاشی جم

به گزارش روز پنج شنبه ۲ آذر ماه ۱۴۰۲، گروهی از کارگران کارخانه کاشی جم که شمار آن‌ها نزدیک به ۱۲۰ نفر است و در کیلومتر ۲ کمربندی بروجرد به ملایر مشغول کارند، به صورت متوسط ۳ تا ۴ ماه مزایای مزدی پرداخت نشده طلبکارند. اواخر اردیبهشت ماه سال ۹۲ واحد تولیدی کاشی جم واقع در شهرستان بروجرد به دلیل مشکلاتی همانند نداشتن دستگاه‌های مدرن به حالت رکود و تعطیلی درآمد که در نهایت سال ۹۸ فعالیت خود را با جذب کارگران قدیمی از سر گرفت. کارگران معترض امیدوارند که ظرف هفته آینده حداقل بخشی از معوقات مزدی آنها پرداخت شود.

عدم پرداخت معوقات ۴ ماهه کارگران

رسمی و پیمانکاری آبفای اهواز

به گزارش روز جمعه ۳ آذر ماه ۱۴۰۲، عدم پرداخت منظم دستمزد و حق بیمه در شرکت آب و فاضلاب اهواز مشکلات معیشتی برای کارگران به وجود آورده است. کارگرانی که در شبکه آبرسانی و انشعابات آب و فاضلاب اهواز زیر نظر پیمانکار تامین نیرو مشغول کارند، به دنبال تبدیل وضعیت شغلی خود هستند. موضوع تبدیل وضعیت نیروهای قراردادی، شرکتی و حجمی در مجلس به نتیجه رسیده و قرار است از بهمن ماه اجرایی شود اما روشن نیست که آیا این تبدیل وضعیت شامل کارگران پیمانکاری و حجمی آبفا می‌شود یا خیر. شرکت آبفای خوزستان قصد فروش املاک و سرمایه‌های شرکت را برای پرداخت بدهی‌های خود به برخی پیمانکاران را دارد که با مخالفت کارگران روبرو شده است.

عدم پرداخت معوقات مزدی و بیمه‌ای

کارگران شهرداری سی سخت

روز شنبه ۴ آذر ماه ۱۴۰۲، کارگران مجموعه شهرداری سی سخت از عدم دریافت حقوق خود به مدت حدود ۱۶ ماه خبر دادند. کارگران معترض گفتند: مطالبات بیمه‌ای کارگران شهرداری سی سخت به ۵ ماه در سال ۱۴۰۱ و ۲ ماه در سال جاری (۱۴۰۲) مربوط می‌شود در عین حال از مهر ماه سال جاری حقوق دریافت نکرده‌ایم و ۱۴ ماه معوقات مزدی سالهای ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ هم پرداخت نشده است. همچنین بازنشستگی حدود ۵ تا ۶ نفر از همکاران به دلیل پرداخت

نشدن ۷ ماه حق بیمه از یک الی دو سال پیش با مشکل مواجه شده و آن‌ها امکان بازنشسته شدن ندارند.

عدم پرداخت ۳ تا ۵ ماه حقوق معوقه

کارگران شهرداری خاش



روز پنجشنبه ۹ آذر ماه ۱۴۰۲، یکی از کارگران شهرداری خاش گفت: در حال حاضر کارگران قراردادی ۳ ماه و کارگران شرکتی تا ۵ ماه حقوق دریافت نکرده‌اند. شرایط زندگی کارگران شهرداری خاش به دلیل عدم پرداخت حقوق خوب نیست. همه کارگران این مجموعه در فصل گرما و سرما برای رفاه مردم و زیباسازی فضای شهر بدون هیچگونه تعطیلی و ایجاد وقفه در کارشان هر روز از صبح تا عصر تلاش می‌کنند بدون اینکه زحمشان به چشم بیاید و همیشه دغدغه قرارداد، حقوق، عیدی و امنیت شغلی دارند. در شرایط فعلی، شهرداری برای جبران منابع مالی خود ابتدا باید هزینه‌های غیرضروری خود را حذف کند. به عنوان نمونه شهرداری اقدام به ساخت دوباره خیابان فردوسی (که به یک رودخانه منتهی می‌شود) کرده که مخارج دوباره زیرسازی، آسفالت و جدول کشی آن می‌توانست حداقل بخش کمی از طلب کارگران را جبران کند.

عدم دریافت سنوات پایان خدمت جمعی

از نیروهای اخراج شده‌ی روزنامه‌ی ایران

روز سه شنبه ۷ آذر ماه ۱۴۰۲، نیروهای اخراج شده‌ی روزنامه‌ی ایران گفتند: ما را بعد از سال‌ها کار اخراج کردند و حالا برای پرداخت سنوات مان تعلل می‌کنند. یکی از این نیروها، که ۲۳ سال سابقه‌ی کار دارد، گفت: روزنامه ایران برای پرداخت سنوات پایان خدمت، از ما خواسته تا در برگه‌ای بنویسیم «همه‌ی حق و حقوق را از روزنامه ایران دریافت کرده‌ام و هیچ‌گونه شکایتی علیه روزنامه ندارم.»؛ نوشتن این جمله و امضای آن، من را از پیگیری دریافت حق و حقوق دیگرم محروم می‌کند به همین دلیل به هیچ وجه چنین چیزی نخواهم نوشت. وی افزود: یکی از شکایت‌هایم علیه روزنامه پرداخت نکردن حق السهم بیمه از طرف روزنامه ایران به صندوق بیمه تأمین اجتماعی در یک دوره‌ی مشخص است که در صورت امضای نامه‌ی تأیید دریافت حق و حقوق، این شکایت نیز بلاموضوع می‌شود. بر اساس این گزارش، روزنامه ایران اواخر سال ۱۴۰۱ با تعدادی از نیروهایش قطع همکاری کرد که برخی از آنها ۱۵ سال و بیشتر سابقه داشتند.

تداوم عملیات نجات ۴۱ کارگر هندی

محبوس در تونل نیمه کاره

به گزارش روز شنبه ۴ آذر ماه ۱۴۰۲، به نقل از شبکه الجزیره و روزنامه گاردین، پس از گذشت ۲ هفته از حادثه فرو ریختن ورودی تونل در حال حفاری در شمال هند، همچنان ۴۱ کارگر راهسازی در این تونل محبوس هستند. حدود ۲۰۰ نفر کارگر، مهندس و تکنسین عملیات نجات مشغول فعالیت برای رهائی این کارگران در محل هستند. منتقدان می‌گویند دولت هندوستان در این پروژه‌ها و بسیاری از فرآیندهای کاری دیگر به مساله حقوق کارگران و از جمله ایمنی آنان توجه کافی ندارد و در این زمینه‌ها نظارت کافی را به عمل نمی‌آورد. آمبولانس‌ها و پزشکان در یک بیمارستان موقت برای پذیرایی از کارگران محبوس که از روز ۱۱ نوامبر پس از ریزش سقف تونل در ایالت اوتاراکنند هند در پشت دیواری از آوار بتونی و آوار خاک گیر کرده‌اند، در حالت آماده‌باش هستند.

این تونل بخشی از پروژه شاخص نخست وزیر ناردرا مودی برای اتصال برخی مکان‌های پر رفت و آمد هندی‌ها در کشور و بهبود دسترسی به مناطق استراتژیک هم مرز با چین است که راهسازی در این فضا بسیار ضعیف بود. به همین دلیل سرعت بالایی در پیشبرد این پروژه وجود داشته است.

جان باختن ۲ کارگر و مصدومیت ۳ کارگر

دیگر در اثر گاز گرفتگی در تهران

روز چهارشنبه یکم آذر ماه ۱۴۰۲، حادثه گاز گرفتگی با گاز سمی منوکسیدکربن در زمان استراحت در اتاقک یک کارخانه واقع در شهرک صنعتی شمس آباد در جنوب شهر تهران، باعث جان باختن ۲ کارگر و مصدومیت ۳ کارگر دیگر شد.

تجمع کارکنان رسمی نفت در چند سایت

روز یکشنبه ۲۱ آبان ماه ۱۴۰۲، جمعی از کارکنان رسمی نفت در سایت‌های مختلف از جمله نفت و گاز آغاجری و فلات قاره با خواست حذف کامل سقف حقوق، حذف محدودیت‌های محاسبه سنوات، بازگرداندن کسورات مازاد مالیات، اجرای کامل ماده ۱۰ قانون نفت و حفظ استقلال صندوق نفت تجمع کردند. آنها همچنین خواستار حذف ادغام صندوق نفت و حفظ استقلال آن شده‌اند.

جان باختن یک کارگر نظافتچی زن در اثر

سقوط از نردبان

روز یک شنبه ۵ آذر ماه ۱۴۰۲، یک بانوی حدوداً ۵۸ ساله هنگام کار روی نردبان از ارتفاع راهپله‌ها به پایین و روی نرده های داخلی یک آپارتمان مسکونی در حوالی بلوار دیلمان، خیابان دکتر حسینی سقوط کرده و جان خود را از دست داد.

کشته شدن یک کولبر ثلاث باباجانی در پی تیراندازی نیروهای نظامی



روز یکشنبه ۵ آذر ماه ۱۴۰۲، نیروهای نظامی در نوار مرزی نوسود، با سلاح جنگی کلاشینکف، یک کولبر به نام یاور ویسی را از ناحیه کمر مورد هدف گلوله قرار دادند. وی پس از انتقال به بهداری نوسود، به علت جراحات وارده جان خود را از دست داد.

جان باختن یک کارگر کارخانه پارس

نثویان حین کار در اثر سقوط در دستگاه

روز چهارشنبه یکم آذر ماه، یک کارگر حدود ۵۰ ساله شاغل در کارخانه پارس نثویان نشتارود استان مازندران هنگام کار به ناگهان به داخل یکی از دستگاه‌های خط تولید سقوط کرد و جان خود را از دست داد.

تجمع بازنشستگان صنعت نفت استان البرز

روز شنبه ۲۰ آبان ماه ۱۴۰۲، جمعی از بازنشستگان صنعت نفت استان البرز در اعتراض به دست درازی دولت به صندوق بازنشستگی نفت و مصوبه دولت برای ادغام صندوق‌های بازنشستگی مقابل دفتر صندوق بازنشستگی صنعت نفت استان البرز دست به تجمع زدند.

جان باختن ۲ کشاورز در اثر واژگونی

تراکتور بجنورد

روز جمعه ۳ آذر ماه ۱۴۰۲، دو کشاورز در روستای قره نوده شهرستان بجنورد در استان خراسان شمالی در حین شخم زدن زمین با تراکتور دچار حادثه شدند. به دلیل واژگونی تراکتور جان خود را از دست دادند.

ضرب و شتم ۲ کارگر شهرداری رشت

توسط اراذل و اوباش

روز پنجشنبه ۱۸ آبان ماه ۱۴۰۲، در منطقه جماران از محلات جنوب شهر رشت، تعدادی از افراد با حمله‌ور شدن به دو پاکبان که مشغول رفت و روب در حاشیه رودخانه گوهررود (زیر پل پوراسماعیلی) بودند، آن‌ها را مورد ضرب و شتم قرار داده و به داخل آب می‌اندازند. کارگران مصدوم به بیمارستان منتقل شده و تحت مداوا قرار گرفته‌اند.

اعتراض کلاه‌زدها به عدم اجرای طرح

طبقه‌بندی

روز یکشنبه ۲۱ آبان ماه ۱۴۰۲، نمایندگان اپراتورهای پست‌های فشار قوی برق کشور گفتند: از سال ۹۸ در انتظار تصویب طرح طبقه‌بندی هستیم. تعدادی از کلاه‌زدها در این مدت بازنشسته شده‌اند اما متأسفانه با مدرک تحصیلی لیسانس یا فوق لیسانس به اندازه‌ی سیکل، حقوق بازنشستگی می‌گیرند. عدم اجرا نشدن طرح طبقه‌بندی موجب می‌شود که همه کلاه‌زدها یک حقوق پایه‌ی حداقلی دریافت کنند.

اعتراض کارگران آرتاواول تایلر به عدم

اجرای طبقه‌بندی مشاغل



روز پنجشنبه ۱۸ آبان ماه ۱۴۰۲، کارگران کارخانه "آرتاواول تایلر" که به نام "نخ تایلر رازی" شناخته می‌شود، واقع در ۵ کیلومتر ۵ جاده تاکستان به قزوین خواستار اجرای صحیح طرح طبقه‌بندی مشاغل برای افزایش دستمزدهایشان در حوزه کاری خود هستند. حقوق کارگران این کارخانه محدود به دستمزد خالی است و خبری از اضافه کاری، پاداش تولید و طبقه‌بندی نیست. جدا از وضعیت دستمزد، کمک مزایای معیشتی و خواربار نیز به کارگران این کارخانه داده نمی‌شود. کارگران، از اداره کار تاکستان و از کارفرما می‌خواهند که هرچه سریع‌تر این موضوع را پیگیری کنند.

جان باختن سالانه ۳ میلیون کارگر

در حین کار

به گزارش روز جمعه ۱۰ آذر ماه ۱۴۰۲ به نقل از پایگاه ILO، سازمان جهانی کار سالانه نزدیک به ۳ میلیون کارگر به دلیل حوادث و بیماری‌های ناشی از کار جان خود را از دست می‌دهند که در مقایسه با سال ۲۰۱۵ تا امروز یعنی طی هشت سال، بیش از ۵ درصد افزایش داشته است. این گزارش تأکید می‌کند که مردان بیشتر در اثر حوادث ناشی از کار (۵۱.۴ نفر در هر ۱۰۰ هزار بزرگسال در سن کار) در مقایسه با زنان (۱۷.۲ نفر در هر ۱۰۰ هزار بزرگسال در سن کار) جان خود را از دست می‌دهند. منطقه آسیا و اقیانوسیه بالاترین مرگ و میر ناشی از کار (۶۳ درصد از کل جهانی) را به دلیل وسعت نیروی کار این منطقه دارد. کشاورزی، ساخت‌وساز، جنگل‌داری و ماهیگیری و تولید، پرخطرترین بخش‌ها هستند که ۲۰۰ هزار مورد صدمات کشنده در سال

را شامل می‌شوند که ۶۳ درصد از کل آسیب‌های شغلی منجر به مرگ را شامل می‌شود. این گزارش می‌گوید از هر سه صدمات شغلی کشنده در سراسر جهان، یک مورد در میان کارگران کشاورزی رخ می‌دهد. این راهبردها، اعضای ILO را تشویق می‌کند تا روی سه عنصر اساسی کار کنند: اول بهبود چارچوب‌های ملی سازمان ایمنی و بهداشت شغلی (OSH) با تقویت نظارت. دوم تقویت هماهنگی، مشارکت و سرمایه‌گذاری در سازمان OSH در سطوح ملی و جهانی. سوم تقویت سیستم‌های مدیریت OSH در محل کار با ترویج اصول ایمنی کار بین دو نهاد سازمان جهانی کار (ILO) و OSH در سال ۲۰۰۱. توسعه راهنمایی‌ها و برنامه‌های تحول بخش و تعلیم اصول کار در مشاغل خاص، از جمله این اقدامات راهبردی هستند.

جان باختن ۲ کارگر حین کار در شهرستان

کلاله واقع در استان گلستان

بر اساس این گزارش، شامگاه جمعه ۱۰ آذر ماه ۱۴۰۲، یک زن ۲۶ ساله به همراه شوهر ۳۶ ساله خود حین انجام کار در یک استخر پرورش ماهی در شهرستان کلاله واقع در استان گلستان، در اثر سقوط در آب استخر جان خود را از دست دادند.

اعتراض کارگران نگهداری از راه‌آهن

زاگرس برای بازنشستگی پیش از موعد

به گزارش روز پنجشنبه ۲۵ آبان ماه ۱۴۰۲، کارگران خطوط نگهداری از راه‌آهن زاگرس که مشمول مقررات مشاغل سخت و زیان‌آور می‌شوند به دلیل پرداخت نشدن ۴ درصد حق بیمه‌ی آنها از سوی برخی پیمانکاران، در زمان بازنشستگی دچار مشکل شده و نمی‌توانند از مزایای بازنشستگی پیش از موعد استفاده کنند. در حالیکه شرکت راه‌آهن به عنوان کارفرمای اصلی بایست مبلغ سختی و زیان‌آوری کارگرانی که سختی کارشان از سوی این شرکت‌ها پرداخت نشده را بپردازند.

کارگران هپکو همچنان نگران آینده‌ی

تولید هستند

روز چهارشنبه ۱۷ آبان ماه ۱۴۰۲، کارگران شرکت هپکو اراک گفتند: پس از واگذاری هپکو به تامین اجتماعی در سال ۹۹ و تغییر مدیریتی که به دنبال آن رخ داد، قراردادهای خوب بسته شد. اما متأسفانه از ابتدای سال ۱۴۰۲ حمایت کافی از سوی دولت صورت نگرفت. در سال ۱۴۰۱، صندوق بیمه توسعه معادن طی نامه‌نگاری با وزارت صمت اعلام کرد که اگر معدن‌داران کشور نیاز به دستگاه و ماشین‌آلات معدنی دارند، باید یک دستگاه از هپکو خریداری و در ازای آن، یک دستگاه وارد شود. اما تا این لحظه مصوبه سال ۱۴۰۱ اجرا نشده است. اگر فعالان بخش معدن به هزاران دستگاه معدنی نیاز دارند، چرا از هپکو استقبال نمی‌شود؟

برای آشنایی با دیدگاه ها و تحلیل
های چریکهای فدائی خلق ایران از
سایت های زیر دیدن کنید:

www.siahkal.com

www.ashrafdehghani.com

برای تماس با چریکهای فدائی خلق
ایران با نشانی زیر مکاتبه نمایید:

BM BOX 5051

LONDON

WC1N 3XX

آدرس پست الکترونیکی:

E-Mail:

ipfg@hotmail.com

صفحه اینستاگرام

بازرهای ماندگار ۲

BazrhayeMandegar2

به صفحه اینستاگرام «چریک های فدائی خلق ایران»
پیوندید و آن را به دوستان تان هم معرفی کنید.

www.siahkal.com

چریکهای فدائی خلق ایران



"زمانی که فردی به فردی دیگر آسیب جسمی وارد می آورد، آن هم آسیبی که به مرگ وی بیانجامد، این را ما قتل غیر عمد می نامیم؛ و هنگامی که شخص ضارب از پیش بداند که آسیب وارده به مرگ طرف مقابل منجر خواهد شد، آنگاه عمل او را قتل عمد می نامیم. هنگامی که جامعه صدها پرولتر را در چنان وضعی قرار می دهد که آنها به طور حتم به دام مرگی زودرس و غیر طبیعی می افتند، مرگی به همان اندازه ناشی از اعمال خشونت که مرگ در اثر شلیک گلوله و یا به ضرب شمشیر، وقتی جامعه هزاران انسان را از شرایط لازم حیات محروم ساخته و آنها را در شرایطی قرار می دهد که در آن قادر به زندگی کردن نیستند، وقتی آنها را به زور چوب قانون مجبور می سازد که در این شرایط بمانند تا مرگ که نتیجه اجتناب ناپذیر این شرایط است فرا رسد؛ وقتی جامعه می داند و به خوبی هم می داند که این هزاران نفر اجباراً قربانی این شرایط خواهند شد، و با وجود این، شرایط مربوطه را برقرار نگاه می دارد، این عمل جامعه یک نوع قتل عمد است، درست مثل قتل عمد توسط یک فرد؛ قتلی پنهانی و خائفانه، قتلی که هیچ کس نمی تواند در قبال آن از خویشتن دفاع کند. قتلی که ظاهراً قتل نیست، زیرا کسی قاتل را نمی بیند، زیرا که مرگ این قربانی چونان مرگی طبیعی به نظر می آید چرا که در آن، تعرض به عمل آمده بیشتر ناشی از بی عملی ست تا انجام وظیفه. ولی در هر حال در اینجا ارتکاب به قتل عمد محرز است"

(فردریک انگلس "وضع طبقه کارگر در انگلستان")